1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	10 августа 2020 года
	№
	382
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 20 декабря 2011 года № 543

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 20 декабря 2011 года № 543 «О народном самодеятельном коллективе, образцовом художественном коллективе, народной самодеятельной студии в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа» заменить словами «Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа»;

2) в приложении 1:

в разделе 3 «Порядок присвоения званий»:

в пункте 3.3 слова «Комитет по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа (далее - Комитет)» заменить словами «Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа
(далее - Департамент)»;

в пункте 3.4 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в абзаце первом пункта 3.5 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в пункте 4.5 раздела 4 «Порядок подтверждения звания» слово «Комитет» в соответствующем падеже заменить словом «Департамент» в соответствующем падеже;

в пункте 5.2 раздела 5 «Поощрение самодеятельного творческого коллектива, имеющего звание, его работников и участников» слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

3) в приложении 2:

в разделе I «Общие положения»:

в пункте 1.1 слова «Комитете по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа (далее - Комитет)» заменить словами «Департаменте культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа
(далее - Департамент)»;

в пункте 1.4:

в абзаце первом слова «начальник отдела культуры Комитета по культуре, спорту и туризму Чукотского автономного округа» заменить словами «начальник Управления культуры, искусства и народного творчества Департамента»;

в абзаце третьем слова «отдела культуры Комитета» заменить словами «Управления культуры, искусства и народного творчества Департамента»;

в пункте 3.10 раздела III «Организация и порядок работы Окружной комиссии» слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом.».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа (Сысоев А.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Приложение 1

к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа

от 10 августа 2020 года № 382

	«Приложение 2

к Положению о присвоении званий «народный самодеятельный коллектив», «образцовый художественный коллектив», «народная самодеятельная студия» в Чукотском автономном округе

СВИДЕТЕЛЬСТВО

За высокий художественный уровень и исполнительское мастерство, пропаганду художественного творчества среди населения Чукотского автономного округа самодеятельному творческому коллективу

______________________________________________________________________________

(название коллектива)
______________________________________________________________________________

(название учреждения культуры)
______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество руководителя)
присвоено звание «народный самодеятельный коллектив»

с «__»___________ г.                      по «___» __________ г.

(приказ Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа

от «____»_________ г. № ___)

Начальник Департамента культуры, спорта и туризма

Чукотского автономного округа                     __________ /__________________/

                                                                                                     (подпись)              (расшифровка подписи)».
	Приложение 2

к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа

от 10 августа 2020 года № 382

	«Приложение 3

к Положению о присвоении званий «народный самодеятельный коллектив», «образцовый художественный коллектив», «народная самодеятельная студия» в Чукотском автономном округе

СВИДЕТЕЛЬСТВО

За высокий художественный уровень и исполнительское мастерство, пропаганду художественного творчества среди населения Чукотского автономного округа самодеятельному творческому коллективу

_______________________________________________________________________________

(название коллектива)
_______________________________________________________________________________

(название учреждения культуры)
_______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество руководителя)
присвоено звание «образцовый художественный коллектив»
с «___»____________ г.                      по «___» ___________ г.

(приказ Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа                    от «____» __________ г. № ____)

Начальник Департамента культуры, спорта и туризма

Чукотского автономного округа                     __________ /__________________/

                                                                                                             (подпись)              (расшифровка подписи)».
	Приложение 3

к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа

от 10 августа 2020 года № 382

	«Приложение 4

к Положению о присвоении званий «народный самодеятельный коллектив», «образцовый художественный коллектив», «народная самодеятельная студия» в Чукотском автономном округе

СВИДЕТЕЛЬСТВО

За высокий художественный уровень, пропаганду художественного творчества среди населения Чукотского автономного округа самодеятельному творческому коллективу

______________________________________________________________________________

(название коллектива)
______________________________________________________________________________

(название учреждения культуры)
______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество руководителя)
присвоено звание «народная самодеятельная студия»
с «__»________ г.                      по «___» ________ г.

(приказ Департамента культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа                      от  «____» ___________ г. № ___)

Начальник Департамента культуры, спорта и туризма

Чукотского автономного округа                     __________ /__________________/

                                                                                                                  (подпись)              (расшифровка подписи)».